(MILES DE EUROS)

Saldo a 30/06/2024

Pasivos financieros a largo plazo

Débitos y préstamos a pagar

Pasivos financieros a corto plazo

Débitos y préstamos a pagar

(MILES DE EUROS)

Saldo a 30/06/2023

Pasivos financieros a largo plazo

Débitos y préstamos a pagar

Pasivos financieros a corto plazo

Débitos y préstamos a pagar

DEUDAS CON ENTIDADES DE

CREDITO

9.553

9.553

17.416

17.416
26.969

DEUDAS CON ENTIDADES DE

CREDITO

18.075

18.075

23.806

23.806
41.881

Los instrumentos financieros del pasivo del balance de la Sociedad y las deudas con Administraciones publicas, clasificados por categorias son los siguientes:

DEUDAS CON ENTIDADES

DEPORTIVAS

92.589

92.589

19.007

19.007
111.596

DEUDAS CON ENTIDADES

DEPORTIVAS

70.996

70.996

32.653

32.653
103.649

(*) Sin incluir los saldos registrados en "Pasivo por impuesto corriente" y "Otras deudas con las Administraciones Publicas".

(MILES DE EUROS)

Pasivos por impuesto diferido

Pasivos por impuesto corriente

Otras deudas con las Administraciones Publicas

IVA

IRPF

Seguridad Social
Otras deudas

La composicion del saldo acreedor que la Sociedad mantiene con las Administraciones Publicas, es el siguiente:

30/06/2024

240

11.782
4.014
7.239

529

12.022

30/06/2023

214

9.633
2.827
6.169

507

9.847

OTROS PASIVOS FINANCIEROS

108.719

108.719

4687

4.687
113.406

OTROS PASIVOS FINANCIEROS

1.000

1.000

1366

1.366
2.366

ACREEDORES COMERCIALES Y
OTRAS CUENTAS A PAGAR (*)

66.852

66.852
66.852

ACREEDORES COMERCIALES Y
OTRAS CUENTAS A PAGAR (*)

82.847

82.847
82.847

210.861

210.861

107.962

107.962
318.823

90.071

90.071

140.672

140.672
230.743



El detalle de las deudas con entidades de crédito, que corresponde a préstamos, es el siguiente:

(MILES DE EUROS) 30/06/2024 30/06/2023

Un afio 16.951 23.337
Dos afios 8.051 8.522
Tres afios 809 8.051
Cuatro afios 693 809
Cinco afios - 693
Mas de seis afios - -

26.504 41.412

El detalle de las deudas con entidades deportivas, que corresponden a adquisiciones de derechos federativos de jugadores, es el siguiente:

(MILES DE EUROS) 30/06/2024 30/06/2023
Un afio 15.899 30.347
Dos afios 14.124 5.904
Tres afios 2.137 5.337
32.160 41.588

Los detalles de acreedores comerciales y otras cuentas a pagar son los siguientes:

(MILES DE EUROS) 30/06/2024 30/06/2023
Corto plazo
Acreedores 3.651 8.926
Deudas con entidades deportivas 607 1.435
Personal deportivo 60.794 70.410
Personal no deportivo 1.800 2.076
66.852 82.847

Las deudas con personal corresponden principalmente a remuneraciones devengadas, tanto fijas como variables, no exigibles al cierre del ejercicio.

El epigrafe Otros pasivos financieros recoge los importes pendientes de pago de los dividendos aprobados en las distribuciones de resultados de los dos Ultimos ejercicios.



